
Maria Alm 25.-28. září 2020 
 

 

Píše se rok 2020. Svět je zaskočen situací kolem covidu. V určitých měsících, jako by se život 

zastavil. Naplánované akce se ruší nebo přesouvají. Stejné to bylo i s pobytem v Rakouské 

vesničce v Maria Alm. Z měsíce května se kurz přehoupl do září. Do posledního okamžiku to 

bylo napínavé, jestli se nakonec uskuteční či nikoliv. Bylo to o fous, ale nakonec jsme se všichni 

v pátek odpoledne sešli na penzionu Almdorf. Do čtvrtku panovalo 

v Maria Alm naprosto krásné Babí léto, letní šatičky, vysoké 

odpolední teploty. V pátek ráno, za okny se mračil podzim a 

odpoledne přišla do hor zima. A to doslova. Začal padat sníh. Kdo 

nezažije, těžko věří! Tento rozmar počasí znám i z léta, kdy v srpnu 

kvůli sněhu se rušily cyklistické závody, protože cesty se staly pro 

cyklisty nesjízdné. A tak v pátek ráno všem ještě píši, aby nabalili 

zimní oblečení a teplou zimní obuv.  Pro děti klidně i sáňky. Tento 

pobyt byl výjimečný tím, že se na něm sešli manželské páry, rodiny, 

maminky s dětmi, prostě všechny generace. Bylo to velmi 

podnětné, vytvořila se skvělá parta, která si navzájem pomáhala 

v překonávání překážek v podobě sněhu, přes který přenášeli kočár, 

v nošení dětí na zádech. Bylo to velmi lidské, přirozené! 



Za čtyři dny pobytu jsme zažili snad všechno počasí od deště, sněhu, zatažena a slunečna. Byla 

to krásná podívaná, když v sobotu se nakonec hory ukázaly v jasu slunce. Už málo kdo věřil, že 

se takové podívané dočká. Bylo to magické. Tento den jsme strávili v náruči přírody. Vyšli jsme, 

někteří lanovkou vyjeli na Natrun a odtud už po svých k vodní nádrži, která je na vrcholku hory. 

Dvoutisícové velikány jsme měli ze všech stran. Poté jsme se vydali na Jufenalm, kde jsme se 

občerstvili. Každý den jsme trávili 

v přírodě a objevovali zdejší 

krásy, zažili spoustu legrace, 

vytvořila se nová přátelství. 

V dopoledních a večerních 

hodinách jsem své hosty 

provázela tématy energetické 

medicíny. A věřím, že to bylo pro 

mnohé z nich velmi podnětné. Závěr pobytu jsme završili procházkou kolem jezera Zell am See. 

Byli to hojné čtyři dny!!!!! ☺☺☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


